
   
                                                      令和７（2025）年 １０月号 

大阪市立桑津小学校  
 

お知らせ・お願い 

 
 秋の深まりとともに、子どもたちの表情にも落ち着きがみられるよう

になってきました。日々の学校生活を支えてくださる保護者の皆様に

心より感謝申しあげます。今月も、子どもたちが安心して、学び、遊び

成長できるよう職員一同努めてまいります。 

下校時刻変更について 
下校後、事故等安全に十分注意して過ごさせていただきますよう

ご配慮をお願いいたします。 

下校時刻を下記の通り変更いたします。 

１０月９日（木） 教員研修  

１～３・５・６年 １３：５５下校   ４年 １５：００下校 

１０月１６日（木） 教員研修  

２～６年 １３：１５下校   １年 １４：２０下校 

１０月２３日（木）就学時健康診断 

１～６年・・・１２：５５下校 

 

秋の遠足・社会見学・自然体験学習・

修学旅行 楽しみですね！ 
 遠足シーズンの到来です。各学年から配付される「しおり」を

ご覧いただき、ご準備をお願いいたします。 

 

授 業 参 観 に つ い て 
11月 28日（金）は、5時間目１～６年生授業参観を行います。 

当日は、全学年５限目まで授業を行い下校します。詳細につい

ては、後日お手紙を配付いたしますのでご確認ください。 

清  掃 13時～ 

休み時間 13時 15分～ 

保護者入校・正門（13時15分～） 

授業参観 ５限目  13時35分～ 

下 校 14時 20分ごろ 

〇保護者証をつけての入校をお願いします。 

 忘れ物を届けていただける際も保護者証をつけて、校舎内にお

入りください。□年□組・名前を伝えていただき、職員室か教室

までお願いいたします。 

１０ 月 行 事 予 定 表 

 

 

 

日 曜 行      事         【PTA行事等】 

1 水 ハヌルの会 

2 木 たてわり顔合せ３組 5・6年宿泊前内科検診 2年まちたんけん 

3 金 4年遠足 ゆとりの日                 【PTA適正就学調査】 

4 土  

5 日  

6 月  

7 火 委員会 

8 水 ハヌルの会 

9 木 
たてわり集会1組 3年商店街見学  

40分授業 1～3・5・6年13:55下校 4年15時下校 

10 金 （予備4年遠足） ゆとりの日 

11 土  

12 日  

13 月  

14 火 5年自然体験学習（出発式） SC 

15 水 
5年自然体験学習（帰校式）             【１年保護者給食試食会】 

3年ｿﾝｾﾝﾆﾑとともに ハヌルの会  

16 木 5年9:30登校 2～6年13:15下校  1年14:20下校 

17 金 1年遠足 ゆとりの日 

18 土 【PTAフェスティバル】   

19 日 【区民フェスティバル】   

20 月 6年修学旅行（出発式） 

21 火 6年修学旅行（帰校式）  

22 水 2年遠足 6年9:30登校 ハヌルの会  

23 木 40分授業 たてわり集会2組 就学時健康診断※1～6年12:55下校 

24 金 （予備1年遠足） 6年出前授業 ゆとりの日 

25 土  

26 日  

27 月  

28 火 クラブ（3年生見学） SC 

29 水 （予備2年遠足） ハヌルの会 

30 木 たてわり集会3組  6年ｵｰﾌﾟﾝスクール（東住吉中：午後） 

31 金 なかよし総合 ゆとりの日 

備考 

SC…スクールカウンセラー来校日 

◎学校からのお願い◎ 

本校では、月に数回「ゆとりの日」を設定しております。「ゆとりの日」は、17 時

退庁（電話対応も）とさせていただいております。 

10月は、3日（金）10日（金）17日（金）24日（金）31日（金）です。 

 

   1年生…10/17(金)  予備日10/24(金) 

   2年生…10/22(水)  予備日10/29(水) 

   3年生…11/5(水)  雨天決行 

   4年生…10/3(金)  予備日10/１0(金) 

         11/21（金）社会見学 雨天決行 

   5年生…10/14（火）・15（水） 自然体験学習（淡輪方面） 

   6年生…10/20(月)・21(火) 修学旅行（志摩・鳥羽方面） 

         11/13（木）社会見学 雨天決行 

自然体験学習は大阪府立海洋センターへ行き、海や陸

の活動を行います。カヌーやヨット。カレーライス作り・

キャンプファイヤーも。 

修学旅行 1日目は信楽たぬき村・鳥羽水族館、2日目

は志摩スペイン村へ 1泊2日の修学旅行です。 

友だちと仲良く、楽しく過ごし、思い出に残る旅行に

してほしいです。 

学校教育目標・・・自ら考え、やさしさと思いやりの心をもつ、元気で明るい子どもを育てる。 

≪今月の生活目標≫ 

遊び方や遊び場所の工夫をしよう 

読
書
タ
イ
ム 

 

○大阪市立桑津小学校ホームページ ←クリック 

 

https://swa.city-osaka.ed.jp/swas/index.php?id=e741690


○校舎改築工事について 
仮設校舎建設が始まっています。周辺の整備を進められています。 

児童・保護者の皆様にはご不便等をおかけいたしますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 
 

桑津小学校北校舎増築その他工事 

事業主  大阪市 

工事監理 大阪市都市整備局企画部公共建築課 

委託管理 株式会社土屋総合設計 

請負業者 西野建設工業株式会社 

工事期間 令和７年５月初旬から令和１０年７月１４日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運動場使用可能範囲 

仮設校舎建設開始 

北校舎1月より解体開始 

 

工

事

中 

工事中 


